【報道関係各位】 令 和 ５ 年 ２ 月 ２ 日
茨城県広報研究会事務局

（茨城県営業戦略部営業企画課内）

■本件に関するお問い合わせ、取材のお申し込みは、下記までお願いいたします。
茨城県広報研究会事務局（茨城県営業戦略部営業企画課内） 担当：小野・田村

TEL 029-301-2128 FAX 029-301-3668

～ 受賞作品が決定しました！ ～

県内44市町村及び茨城県で構成する「茨城県広報研究会」では、毎年、県内自治体の広報媒体（広報紙、
ウェブサイト、広報写真、映像）について、特に優れた作品を表彰する「茨城県広報コンクール」を実施してい
ます。
本年度も、多数の応募の中から、厳正なる審査の結果、下記のとおり受賞作品が決定しました。
なお、当結果につきましては、県ホームページにて公開するほか、令和５年２月４日（土）から2月12日（日）
まで県庁２階「県政広報コーナー２」にて掲示いたします。
報道関係の皆様におかれましては、取材を賜りたくご案内申し上げます。

令和４年茨城県広報コンクール

１ 特選受賞作品

◆広報紙部門
◆広報写真部門（一枚）

◆映像部門

市報ひたち
９月20日号
（日立市）

市報ひたちなか

６月25日号
Ｐ.6～7

（ひたちなか市）

おみたまくらし 食と農 （小美玉市）

※その他の受賞作品は、別紙「令和４年茨城県広報コンクール審査結果」をご覧ください。
なお、受賞作品の詳細は、右記QRコードからご覧いただけます⇒

２ 令和４年茨城県広報コンクール概要

◆主催 茨城県広報研究会（44市町村及び茨城県で構成）
◆応募作品数
・広報紙部門 32団体 32作品 ・ウェブサイト部門 14団体 14作品
・広報写真部門（一枚） 28団体 34作品 ・広報写真部門（組み） 24団体 28作品
・映像部門 14団体 21作品

３ 令和５年全国広報コンクールへの推薦

広報紙部門、広報写真部門（一枚・組）、映像部門の各特選受賞作品（広報紙部門は準特選受賞作品
も含む）及びウェブサイト部門の応募のあった全作品については、公益社団法人日本広報協会主催の「令
和５年全国広報コンクール」へ推薦します。

潮来市ホームページ

◆ウェブサイト部門

◆広報写真部門（組み）

市報たかはぎ

５月５日号
表紙

（高萩市）

（別紙）

団体名

特　選 日立市

準特選 小美玉市

入　選 古河市

入　選 結城市

入　選 笠間市

入　選 ひたちなか市

特　選

準特選

入　選

入　選

入　選

団体名

特　選 高萩市 「市報たかはぎ」５月５日号 表紙　（※）

準特選 守谷市 「広報もりや」８月10日号 表紙

入　選 ひたちなか市 「市報ひたちなか」４月25日号 表紙

入　選 鹿嶋市 「広報かしま」７月号 表紙

入　選 つくばみらい市 「広報つくばみらい」９月１日号 表紙

入　選 東海村 「広報とうかい」10月10日号 表紙

団体名

特　選 ひたちなか市 「市報ひたちなか」６月25日号 ６・７ページ（※）

準特選 古河市 「広報古河」５月号 ４・５ページ

入　選 結城市 「広報結城」６月号 表紙

入　選 龍ケ崎市 「りゅうほー」８月後半号 ２・３ページ

入　選 鹿嶋市 「広報かしま」10月１日号 ６・７ページ

入　選 桜川市 「広報さくらがわ」９月１日号 ２・３ページ

【映像部門】

団体名

特　選 小美玉市

準特選 大子町

入　選 水戸市

入　選 日立市

入　選 龍ケ崎市

【広報写真部門（一枚）】

【広報写真部門（組み）】

常陸太田市　（※）

団体名

龍ケ崎市　（※）

令和４年茨城県広報コンクール　審査結果

作品名

潮来市　（※）

小美玉市　（※）

ひたちなか市　（※）

【ウェブサイト部門】

【広報紙部門】

作品名

作品名

「市報ひたち」９月20日号　（※）

「広報古河」９月号

「広報おみたま」９月号　（※）

「広報結城」３月号

「市報ひたちなか」９月10日号

「広報かさま」　８月号

　　　します。

作品名

　おみたまくらし　食と農　（※）

　NATURE BASE DAIGO ～トレイル編～

（※）公益社団法人日本広報協会主催の「令和５年全国広報コンクール」に推薦します。

　みとの移住定住ウェブマガジン『ミトノート』Vol.1

　週刊！ひたちホットニュース
　密着消防～茨城県内初の女性救助隊員～

　茨城県龍ケ崎市PR動画
　「普通の毎日、でも幸せな日々」

　　　なお、ウェブサイト部門については、入選作品のほか、応募のあった全作品を推薦